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delsdækkende funktioner). (Lovforslag nr. L 
215). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Arbejdsmarkedsudvalget har afgivet be- 
tænkning over: 

Forslag til lov om forbud mod visse of- 
fentligt ejede eller koncessionerede virksom- 
heders medlemskab af private arbejdsgiveror- 
ganisationer. (Lovforslag nr. L 92). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Kulturudvalget har afgivet betænkning 
over: 

Forslag til lov om Danmarks biblioteks- 
skole. (Lovforslag nr. L 115). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget: .(26/4 85): 
Udtræder: Riishøj (SF) 
Ny stedf.: Alice Faber (SF). 

Det politisk-økonomiske udvalg (26/4 85): 
Udtræder: Helle Degn (S) 
Nyt medl.: Kaj Poulsen (S). 

Uddannelsesudvalget (30/4 85): 
Udtræder: Elisabeth Bruun Olesen (VS) 
Ny stedf.: Tinning (VS). 

Udenrigsudvalget (29/4 85): 
Udtræder: Hans Hækkerup (S) 
Nyt medl.: Robert Pedersen (S). 
Udtræder: Robert Pedersen (S) 
Ny stedf.: Hans Hækkerup (S). 

Det udenrigspolitiske nævn (30/4 85): 
Udtræder: Ole Espersen (S) 
Ny stedf.: Erik Holst (S) 
Udtræder: Erik Holst (S) 
Ny stedf.: Ole Espersen (S). 

Kommunaludvalget (30/4 85): 
Udtræder: Søren Hansen (S) 
Nyt medl.: Helle Degn (S). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: . 

Boligministeren (Bollmann): 
Hermed tillader jeg mig for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om real- 

kreditinstitutter. (Forsøgsordninger vedrørende 
lån til opførelse af ejendomme i lande, der er 
medlem af OECD, samt långivning i Grøn- 
land). 

(Lovforslag nr. L 229). 
Baggrunden for lovforslaget er en anmod- 

ning til boligministeriet om at godkende ved- 
tægtsændringer, så realkreditvirksomhed i 
udlandet kan gennemføres. Anmodningen 
fremkom som led i et ønsket samarbejde 
med danske byggeeksportfirmaer med hen- 
blik på en påtænkt byggeeksport i første 
række til Vesttyskland. 

Det blev anset for nødvendigt at ændre 
realkreditloven for at imødekomme sådanne 
vedtægtsændringer, og lovforslaget har pri- 
mært til sigte -  som en forsøgsordning -  at 
tilvejebringe hjemmelen til den omhandlede 
udlandsfinansiering af dansk byggeeksport. 

Herudover ønskes hjemmel til realkredit- 
långivning i Grønland på samme vilkår, som 
er gældende på Færøerne. 

I øvrigt skal jeg henvise til lovforslaget og 
dets bemærkninger og overlader det hermed 
til tingets hurtige og velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 

reguleringstallet, personfradrag samt skatteloft 
for 1986. 

(Lovforslag nr. L 231). 
Lovforslaget går ud på at fastsætte den 

årlige udskrivningsprocent for indkomstskat- 
ten til staten til 90 for kalenderåret 1986. 
Endvidere foreslås reguleringstallet for 1986 
fastsat til 129,1, hvilket er en forhøjelse af 
reguleringstallet for 1985 på 2 pet. 

Pensionisternes personfradrag foreslås re- 
guleret svarende til udviklingen i pensioner- 
ne ved særlige personfradrag, som kun skal 
gælde i 1986. 

Endelig foreslås skatteloftet i udskriv- 
ningslovens § 3, stk. 5, fastsat til 73 pet., hvil- 
ket er uændret i forhold til 1985. 

Lovforslaget er led i den indkomstpolitiske 
del af aftalen mellem regeringen og det radi- 
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kale venstre om en helhedsløsning for 1985- 
87. Helhedsløsningen, der blev vedtaget af 
folketinget den 30. marts 1985, indebærer 
bl.a., at lønstigningerne i den private og den 
offentlige sektor holdes inden for en lønram- 
me på 2 pet. for det første overenskomstår 
og 1,5 pet. for det andet overenskomstår, og 
at indkomstudviklingen begrænses for en 
række ikke-lønmodtagergrupper i samfundet. 

Ved lovforslaget foreslås skatteudskrivnin- 
gen for 1986 tilpasset de indkomst- og fi- 
nanspolitiske initiativer, der blev vedtaget 
den 30. marts 1985. Tilpasningen foretages 
ved at forhøje skalatrinene i statsindkomst- 
skatteskalaen, de almindelige personfradrag 
samt en række andre beløbsstørrelser i skat- 
telovgivningen med 2 pet. fra 1985 til 1986. 
Teknisk sker dette ved at hæve regulerings- 
tallet i udskrivningslovens § 4 med 2 pet., 
dvs. fra 126,6 i 1985 til 129,1 i 1986. 

Forslaget medfører bl.a., at der ved bereg- 
ningen af statsindkomstskatten og de sociale 
bidrag i 1986 skal anvendes et personfradrag 
på 23.200 kr. Ved beregningen af de kommu- 
nale skatter og de kirkelige afgifter anvendes 
et personfradrag på 20.700 kr. 

Pensionisternes personfradrag foreslås dog 
reguleret svarende til den forventede stigning 
i pensionerne. For gifte pensionister foreslås 
således et personfradrag på 24.900 kr. (pr. 
pensionist) i 1986. For enlige pensionister 
foreslås et personfradrag på 45.500 kr. i 
1986. Forslaget medfører bl.a., at enlige pen- 
sionister uden anden indtægt end folkepensi- 
on med fuldt pensionstillæg ved den forven- 
tede stigning i pensionerne vil slippe for at 
betale indkomstskat i 1986. 

Slutskatteprovenuet for statsindkomstskat- 
ten skønnes for 1985 til ca. 49,9 mia kr. For 
1986 kan provenuet under forudsætning af 
den foreslåede regulering af personfradrag 
og skalatrin m.v. og den forventede ind- 
komstudvikling anslås til ca. 52,4 mia kr. 

De tilsvarende tal for de sociale bidrag er 
henholdsvis ca. 14,7 mia kr. for 1985 og ca. 
15,4 mia kr. for 1986. 

Sømandsskatten skønnes at indbringe ca. 
620 mill. kr. i 1985 og ca. 630 mill. kr. i 1986 
med den foreslåede regulering af personfra- 
drag og skalatrin. 

Lovforslaget medfører ingen administrati- 
ve konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 

forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om visse hovedlandevejs- 

strækninger. 
(Lovforslag nr. L 232). 
I lovforslaget søges bemyndigelse til som 

en del af den nordjyske motorvej at anlægge 
en ny hovedlandevej fra hovedlandevejen 
Randers-Hobro nord for Handest med et 
forløb vest om Hobro og Rold skov til ho- 
vedlandevejen Viborg-Støvring vest for Åre- 
strup. 

Strækningen forudsættes i første omgang 
udført som 2-sporet motortrafikvej, men for- 
beredt til senere udbygning til 4-sporet mo- 
torvej. 

Som følge af anlæg af vejstrækningen fo- 
reslås en række hovedlandevejsstrækninger 
nedklassificeret. 

Som det har været tilfældet ved fremsæt- 
telse af tidligere års hovedlandevejslovfor- 
slag, skal jeg indledningsvis give tinget en 
oversigt over, hvor langt vi er nået med ud- 
bygningen af motorvejsnettet. Jeg vil endvi- 
dere komme ind på de øvrige større hoved- 
landevejsarbejder. 

I 1984 åbnedes den 22 km lange motor- 
vejsstrækning mellem Skovby og Christians- 
feld i Sønderjylland, hvorved den sydjyske 
motorvej er fuldført. Længden af det færdige 
motorvejsnet er hermed i alt 539 km. 

I 1985 bliver 2 store motorvejsanlæg fær- 
dige. Den 4. juni åbnes Farøbroerne og de 
tilhørende motorveje mellem Udby på Sjæl- 
land og Ønslev på Falster af Hendes Ma- 
jestæt Dronningen. Knap 3 måneder senere, 
nemlig den 28. august, åbnes den sidste etape 
af den fynske motorvej, strækningen syd om 
Odense mellem Langeskov og Korsebjerg, og 
dermed er motorvejen fuldført over Fyn fra 
Store Bælt til Lille Bælt, i alt 78 km. 

I 1985 udføres endvidere afslutningen af 
Helsingørmotorvejen, der nord for Mørdrup 
føres ind i Kongevejen. Dette arbejde påreg- 
nes afsluttet sidst på året. 

Ud over disse anlæg, der færdiggøres i 
1985, arbejdes der i marken på 4 andre mo- 
torvejsstrækninger. Det drejer sig om Ring- 
sted-Skovse og Vejle-Horsens, hvor anlægs- 


